*Surgere coepit*

*Oceano, & toto flamas diffundere caelo.*

Obs. i. Nomen *Dominus*, de Christo, variam in N. T. habet significacionem, pro rerum, temporum, & loquentium, varietate. *Homines*, inter quos ambulabat, *Eum sic adpellauerunt, pro diuersis fidei suae captu.* Apostoli & fideles deinceps saepe simul spectarunt *Eius dominationem & potestatem in suos & in omnia, in ipso etiam statu exinanitionis, sed magis, in statu exaltationis.* Ita Illustris Nostras

Theo-

Theologus, b. D. BENGELIUS in *Quom. ad Matth.* III, 3. p. 32. Idem  
hic Vir incomparabilis & eruditio[n]is & animi libro cit. p. 1255.  
*absoluta*, ait, *undi* (Christi, Melliae) *adpellatio non nisi Regem de-*  
*notat*; immo: *quotiescumque in Scriptura Messias memoratur, regnum*  
*Eius spectatur. Rex antonomastice dicitur Christus.*

Obs. 2. Locutiones aequae ac voces in citatis Scripturae dictis occurunt,  
quae, ambiguae multis visae, & perperam a multis explicatae,  
vindiciis omnino & iusta opus habent interpretatione: dabitur ve-  
ro in altera dissertationis huius parte occasio amplissima atque  
opportuna, huic quoque, quod incumbere mihi sentio, officio  
satis quod est faciendi.

### S. VIII.

Nulli itaque nunc, arbitror, dubio, iusto certe & rationi idoneae  
innixo, locum amplius relinquit sequens argumentatio generalis: Quem-  
cumque DEVS ipse, cum immediate, tum mediate per legatos ac seruos  
suis, Dominum & Regem constituit, declarauit, nuncupauit, partibus Ei,  
qua ad officium Regis spectant, omnibus demandatis; quicumque de Se  
Ipso publice & saepissime & constanter professus est, omnia a Patre sibi  
esse tradita, Dominum Se esse vel ipsius Sabbati, iudicium omnium & ho-  
minum & laporum angelorum uniuersale nouissimum a Patre ad Se ef-  
fe delatum, Regem Se esse, immo omnem in caelo & in terra datam  
Sibi potestatem esse, hisque de Se Suis adsertis per opera diuina, mira-  
cula puto, sua ipsius auctoritate, ad confirmanda illa ipsa, quae magni-  
ficentissime atque excellentissime competere Sibi adseuerabat, perpe-  
trata, fidem irrefragabiliter fecit; cuicunque porro, constanti Scrip-  
turae tenore, Regis ac Domini nomen, imperium omnipotens & nul-  
lis circumscriptum limitibus, actus regii, nunc ab hominibus, sensu  
potentiae & maiestatis Eius tactis imbutisque, nunc ab apostolis, DEI  
Spiritu actis DEI que ipsius verba elocutis, nunc ab aliis, iisque & be-  
atissimis & excellentissimis, spiritibus, adscribuntur, cultusque & ho-  
nor ob id ipsum exhibetur; cuiuscumque tandem regnum verbis claris-  
simis magnificentissime describitur & symbolicis quoque actionibus nec  
non per typos illustres, DEO ita iubente atque efficiente, represe[n]ta-  
tur: is Rex est & Dominus, non metaphorice vel ex stili Orientali stan-  
tum indole, sic dictus, sed vere, proprie, exochice, talis. Quae omnia  
& singula cum vi §§ VI. VII. in Iesum Christum, Saluatorem no-  
strum longe Exoptatissimum, perfectissime atque unice cadant; demon-  
strata

strata erit, puto, regia Eius potentia, dignitas ac maiestas, & sano quidem sensu, referre huc verissime licebit illud *Palingenii in Pisibus:*

*Vt sitas inter multo nitidissimus est Sol:  
Sic inter diuos lucet Rex ille deorum.*

### § IX.

Hoc Christi Iesu, Domini ac Regis Summi, regnum totam rerum omnium universitatem, caelos terraque, angelos aequae ac homines, cum creaturis vel rationis vel vitas expertibus, complectitur, adeoque non est nisi *unum*. I Cor. XV, 25. 27. Eph. I, 20. 21. Matth. XXIX, 18. Christus dicitur ο κυριος υπερ των θαυμων, & actus Eius regni non videntur esse dispescendi, seu alii ad hoc, alii ad aliud, Eius regnum referendi. Omnia tendunt ad unum, Gloriam Patris & Christi. Cum vero, quod exinde patescit, maxima sit ciuium ac subditorum Regi huic uni subiectorum diuersitas, adeoque etiam praecipuas eiusdem huius regni partes administrandi ratio non sit una eademque, sed admodum variet: haud inepta est illa Theologorum ad unum fere omnium locutio, in ipsis etiam Sacris litteris satis superque fundata, qua *triplex* esse dicitur Iesu Christi Domini regnum: *naturae* unum seu potentiae, alterum *gratiarum*, ac tertium denique *gloriae*. Conferri hacte re quam maxime merentur, quae ex D. Ferd. LICHTSCHEIDII, anno 1707 definiti, oratione sacra von der reinen Absicht auf die Seeligkeit adulst Vener. Dn. OETTINGERIS in der Einleitung zu dem Neu-testamentlichen Gebrauch der Psalmen Davids p. 14-23. Consentit cum istis Lichtscheidii cogitationis S. R D. D. SATORIUS, quo & Patrono meo summo & Praeceptore quoque doctissimo maxima animi deuotione suspicioendo uti mihi licet, quando in Positionibus Theologicis §. 43. p. 213. scribit: *divisio in regnum potentiae, gratiae, & gloriae, non triplex regnum, sed triplicem modum eius administrandi, pro subditorum, qui ei subsunt, statu vario dicit.* Interim ex mente Theologorum regnum *naturae* consistit in prouidentissima huius universi gubernatione & conservatione, adeoque complectitur & caelum & terram, resque & animatas & inanimatas (Eph. I, 20-22. Pf VIII.); regnum *gratiarum* Ecclesiam, & fideles maxime, respicit, quatenus eos & cunctos & singulos per gratiae influxum regit, ipsumque potentiae regimen illorum ad salutem dirigit; Rom. XIV, 7-9. II Thess. III, 5. Col. I, 13. II Petr. II, 9.); *gloriae* vero regnum illud dicitur, ubi maiestas ac gloria DEI ac Domini Iesu Christi manifestatur plenissime. (Matth. XXV, 34. Eph. V, 5. II Tim. IV, 18. II Petr. I, 11. II Thess. I, 5.

I, 5. Apoc. XII, 10.). Adeuratas eorum definitiones qui legere velit, euoluat modo laudatas Pos. Theolog. S. R. D. D. SARTORII, §§.  
435. 440. 448.

## §. X.

Demonstrata, quod satis est, Regni Iesu Christi glorioissimi exstentia, ad *indolem* eius declarandam alacriter me nunc accingo. Pertinet huc in primis illa Domini ipsius locutio, quando de ipso hoc *Suo regno* coram Pilato adserit: *regnum meum non est ex hoc mundo* (7). Orta exinde est in libris acroamaticis locutio Theologorum: *regnum Christi* non esse mundanum ac terrenum, sed caeleste & *spirituale* (8). Ipsa etiam appellatio huius regni (B E N G E L I O debetur haec obliteratio) Matthæo, qui Iudeis scribebat, praecipue familiaris &, quod Concordantiae testantur & fedula N. T. lectio quemuis docet, priua ac propria, qua *regnum caelorum* illud vocat, *ad eximendam regni terreni opinionem* & spem regni talis praecidendum, omnes contra suauiter inuitandos ad caelestia, & simul cum prosperitate ad consummationem ipsam, adhibita fuisse videtur. Notum vero est, Iudeos, licet vera de Messia hominum redemptore doctrina in gente Israelitica diu conseruata fuerit ac propagata, successu tamen temporis, cum primis post solutam captivitatem Babyloniam tempore Halmonaeorum seu Maccabaeorum, cum nec vates nec reges etiam amplius in populo Iudaico exsisterent, in eam incidisse opinionem (9), ut arbitrarentur, Messiae nomine non regem spiritualem, sed mundanum, eumdemque potentissimum splendidissimumque, denotari, qui omnibus populis bellum sit illatus, hostesque Iudeorum externos omnes deuicturus, genti vero Iudaicae, DEO dilectæ, salutem corporalem & temporalem felicitatem adlatus, omnes Iudeos, eosque solos, Hierosolymam & in terram suam a patribus acceptam iterum adducturus, legem Mosaiam, caerimonias praesertim leuiticas, & regnum etiam externum, denuo restauratus, & quae sunt id genus alia. At vero Messiam fore & esse saluatorem, eumque non corporalem, sed spiritualem, ad animas hominum saluandas vitamque aeternam illis & comparandam & conferendam a DEO nullum, unctum, exaltatum, adeoque etiam regnum Ipsi spirituale esse, caeleste ac diuinum, quo hostes populi sui spirituales, diabolum, mundum, infernum, peccatum, deuinctit, ex innumeris fere de hoc Messiae regno agentibus & V. & N. T. locis, quorum magnam quoque partem supra ego adduxi, indubitate constat. Licet enim in prophetarum oraculis, quibus erroneam illam suam Mef-

Nae notionem adprime censuerunt consentaneam esse Iudei, regnum Christi Eiusque fata prospera phrasibus ad exterrum in Israele regnum adludentibus subinde describantur: descriptiones tamen istae non secundum litteram omnes videntur esse explicandae, ad initium certe regni Christi & prima illius tempora non debebant referri, cum, quod haud pauci censem Theologi, suo olim tempore etiam istae locutiones suum naucturam fint complementum exactissimum regnoque Christi simul conuenientissimum (10). Placerunt mihi, quae Ven. MASCHIVS I. c. §. 377. p. 542. sqq. de his ipsis expressionibus prolixè differuit. Et ex his omnibus probe perpenitus elucefset, puto, clarissime, quam sit falsa & grauissimis erroribus reserta illa nominis munerasque Christi Iesu regii origo, quam auctor versionis novae germanicae N. T. infra notandus in praefatione Parti Operis sui secundae praemissa communisicitur: cui vero illius figmento infra locus erit & detegendo ulterius & interfingendo. Neque tamen spiritualis haec regni Christi, quod inuicibiliter ideo administratur, indoles impedit, quo minus actu & realiter, secundum omnia, quae Regi huic competunt, iura imperet, regnet, ac dominium in omnia exerceat; traditum enim Ei a Patre est hoc regnandi munus, cum primum caelos Ipse ingressus est, sollemnissime Act. III, 21. ICor. XV, 25. Apoc. V, 5. regnat vero, mediis in hostibus, cum summa & auctoritate ac potestate, & potentia ac maiestate, ut auctoritas, adorandus aequus ac Pater, cum quo in uno eodemque sedet throno, Apoc. XXII, 1.

(7) Conf. Christoph. Matth. PFAFFII Diff. in hac verba. Tub. 1744.

(8) Egregius est, isque, qui heic quoque legatur, dignissimus, locus, qui in Lud. Wolzogenii Praeparatione ad uilem SS. litterarum lectionem existat Cap. I. Opp. T. II. p. 241. Biblioth. Fr. Pol. T. VIII. Omnia, quae ad naturam & effectum regni Christi pertinent, non carnalia, sed spiritualia sunt: nempe spiritualis est Rex, spirituale imperium ac regimen, spiritualis populus, spiritualis dignitas ac praeeminentia populi, spirituales leges & ordinationes, spiritualia iura ac iudicia, spirituale servitium ac obedientia, spirituales mores, spiritualia bella & arma, spiritualia premia ac poenae.

(9) Leg. omnino saepe memorata S. R. D. D. COTTAE Diff. de Christo redemptore hominum §§. IV. V. ubi etiam occasionem erroris huius Iudeorum gravissimi exponit Vir Doctissimus.

(10) Vidi. Ven. Domini Decani OETINGERI Theologia ex idea vitae deducta &c. p. 366. ss. 400. ss. Sensus Prophetiae Ezechielis Capp. XL-XLIX. summarie expofitus a Ven. Dno Decano HELLWAG, in Cel. Prof. CLEMMII Nov. Amoen. Litter. Fas. II. p. 284-296. b. D. SPENERI Behauptung der Hoffnung künftiger besserer Zeiten. Francof. 1693. & praeципie eiusd. Theolog. Bedenk. Tb. III. Art. II. Sect. XVII. sub finem p. 734. nec non I. Tb. C. I. Sect. XLIII. XLIV. §. XI.

## §. XI.

Regnum hoc mediatorum competit Domino *inde a primo incarnationis* Eius *momento*. Licit enim illud demum ab ascensione sua in caelos ac sessione ad dextram Patris in throno maiestatis plenissime, licet adhuc quodammodo occulte, exerceat; non tamen vel iure vel potestate hac regia destitutus erat, cum in terris adhuc versaretur & infirmitates carnis humanae sentiret: immo non habuit modo ius ipsum & potestatem regnandi, sed haud raro actu etiam ipso imperium in omnia suum exercuit. (Matth. IV, 23-25. VII, 29. VIII, 3. 13. 27. 32. IX, 6. XII, 13. XIV, 17-22. XVII, 18. XXI, 3. 12. 19. Ioh. II, 11. 15. IV, 50. V, 8. XI, 43. XIII, 6.) Formulae concordiae auctores (nam in ceteris Confessionum libris nihil est admodum hic pertinens) idem hoc egregie docent: *Aduulta humana Christi natura per glorificationem exaltata est ad dextram maiestatis, virtutis, & potentiae, super omne, quod nominatur--quod vero ad hanc maiestatem adinet, ad quam Christus secundum humanitatem suam exaltatus est, non eam tum demum accepit, cum a mortuis resurrexit & ad caelos adscendit, sed tum, cum in utero matris conciperetur & homo fieret.* Itemque in Epit. Art. C. p. 703 sq. *Filius hominis ad dextram omnipotentis maiestatis & virtutis DEI realiter, hoc est, vere & re ipsa, secundum humanam suam naturam, est exaltatus: eamque maiestatem-temper Christus habuit, sed in statu suae humiliationis se exinanivit.* Quare maiestatem illam non semper, sed, quoties ipfi visum fuit, exseruit donec in plenariam usurpationem, manifestationem, & declarationem divinae maiestatis collocaretur (11). Confirmat hanc sententiam agmine argumentorum Abrah. CALOVIVS in *Syst. Loc. Theol. T. VII. Cap. VIII. Q. 2. p. 595-598.*, quae ibi legantur. Contentit cum his Theologus nostras & doctus & pius, Ven. Dn. Fr. Christ. OETINGERVS in nouissime edita *Theologia ex idea vitae deducta. Loc. IV. de Gratia p. 210.* Hoc maiestaticum regimen quoad rem, in punto incarnationis quidem iam incepérat, sed, quoad usum plenarium. sese manifestauit per sessionem ad dextram. Et de regno gratiae quidem S. R. D. D. SARTORIVS in *Post. Theol. p. 219.* egregie hoc ipsum ita exprimit: *respcu humanae Christi naturae coepit cum primo conceptionis momento; in ascensione maiestatis occupatum, & pentecostes die solenniter proclamatum fuit.* Silentio heic praetereo certamen illud theologicum, Tubingenses inter atque Giessenses ineunte saeculo superiori exortum, ubi inter alia ab illis contra hos etiam hoc adfirmabatur, quod Christus in officio regio & quoad actum directum idiomata diuina usurpauerit, regimen:

menque in ecclesiam omnesque creaturas, licet latenter, semper exercuerit. Ablegare vero lectors meos iure optimo possum ad S.R.D.D. COTTAE *Dissert. de statibus & officio Christi mediatorio*, quae cum aliis tribus *Gerhardi Loc. Theol. Tom. IV.* praemissa est, inde a §. V - XI. p. 61 - 66. ubi etiam Scripta huc spectantia & integra huius litis historia cum eius momento copioe ac solide recensentur. Taceo etiam peruersum illud quorundam ex Socinianis dogma, quo Christum ante resurrectionem nonnisi designatione regem suisse contendunt. Legatur Abr. CALOVIVS in *Opp. Anti-Socinian.* T. I. P. II. p. 208 sqq. Mea hac de re mens huc reddit: Christo inde a conceptionis iam momento maiestas ac potestas regia, regnumque adeo mediatorium ipsum, competit, quapropter etiam angelus de Eo ut rege loquebatur Luc. II. 2. DEVS ipse a Magis, ut Regem, Eum salutari & coli volebat Matth. II. 2. 11., & Christus ipse diuinam Domini adpellationem deberi sibi agnoscet Matth. VII. 21. Ioh. XIII. 13. Matth. XXV, 37. immo natum Se esse ideo, ut Rex sit, profitebatur: at, quod Sacerdotalis rex futurus ipse erat, oportebat prius victimam obferri, quam potestatem Suam atque imperium in regno DEI manifestare atque exercere plenarie Ipse poterat. Hinc etiam per glorificationem demum & in caelos receptionem inaugurus, & in thronum Suum a Patre euectus fuisse censendus est (Act. II, 36. Pf. CX, 1. Hebr. XII, 2. II, 7. 9. 10.) Ius postulandi huius regni morte Is Sua Sibi adquisiuit, & Pater nos atque omnia Ei dono dedit. Nos si respiciamus, misericordia DEI ac benignitas immensa elucescit: at si spectemus Christum, iustitiam magis Suam in concedendo Ei regno hoc mediatorio Devs demonstrauit.

(II) B. D. BAVMGARTEN in den Erläuterungen &c. p. 374. & D. BOERNER RVS in *Inst. Theol. Symb.* p. 273. contra Theologos Tübingenes, qui suam, qua utebantur, docendi formam de Statu Exinanitionis confirmari his locis putabant, monent, ea agere tantum de occultatione possessionis, non vero de occultatione usurpacionis. His qua ratione respondentum sit, docuit S. R. D. D. SARTORIVS in Collegio Suo nuperrime in *Libros Symbb.* habito.

### S. XII.

Quod vero durationem imperii huius ac regni mediatorii adtinet, distincte de ea pronunciandum esse censeo. Christus laetissime dicitur futurus esse Rex *in aeternum*, & regnum tamen etiam Suum traditurus esse DEO ipse dicitur. Hoc posterius Paullus adfirmat I Cor. XV, 24. quo etiam referri posse videtur Petri effatum Act. III, 21. nec non Pf. CX, 1. Sine fine vero duraturum esse regnum Christi, idque, de quo sermo heic mili est, mediatorium, probant loca complura, (12) v. gr. II Sam. VII, 16. Pf. XLV, 7. LXXII, 17. LXXXIX, 5. 37. CXLV, 13. Ies. IX, 7. Dan. II, 44. VII, 14. 18. 27. Mich. IV, 7. Luc.

Luc. I, 33. II Petr. I, 11. Apoc. XI, 15. Et frequentissimae hae aeternitatis regni Christi commendationes eo adegerunt h. D. WEISMANNVM. Theologum nostratem & doctissimum & sincera olim pietate insignem, ut in *Inst. Theol. Dogm.* p. 560. statueret, nisi verba illa Paulli de fine regni Christi, & traditione illius in manus Patris, & subiectione ipsius Fili DEI, cum aliqua limitatione ratione modi & circumstantiarum accipiamus nihil superesse, quam ut dicamus, scripturam sibi ipsi in grauissima materia crasse & aperte contradicere, quod absit, ut unquam affirmemus. Multis certe Theologis textuum horum conciliaatio commoda crucem fixit. Sunt, qui heic ita distinguunt, ut dicant, *gratiae* quidem regnum cessaturum esse: (13) naturae vero & gloriae, quae dicuntur, regna in aeternum esse permanura. Alii de sola *regiminis forma* heic cogitant, adserentes, hanc, quae nunc in regno gratiae obtineat, regiminis formam esse desitram. Sed neutra harum satis mihi videtur adaequata esse responsio. Nihil iam dicam de singulari illa, & latis quidem ingeniosa, explicatione dicti Paullini, quam doctissimus D. G. G. ZELTNERVS exornauit, & in *dissertatione*, lectu sane haud indigna, 1715. edita, cum magno eruditiois adparatu proposuit, *de Subiectione Iesu Christi gloriose*: quam nouam illius sententiam videre quoque licet in germanicis, quae 1740. edidit, *bibliis glossatis*, p. 319. Minus forsan coacte, rei ipsi & integro Scripturae Sacrae tenori conuenienter, ita res mihi confici videtur posse. Quoniam munus hoc regium, mediatorum puto, a Patre Filio traditum erat, & Hie DEI caussam in illo administrabat, hominum caussam erga Patrem Patrisque erga homines peragendo: iam, obtento regii Surioperii scopo, & absolutis atque ad exitum gloriose perductis omnibus, quae ad hanc praesentem pertinebant oeconomia, regimen, quod ad ministrauerat adhuc Filius Ei, e cuius id manu acceperat traditus, negotiumque quod fideli er, plenarie gloriose, ad maximum DEI beneplacitum, peregerat haec tenus mandatus est. neque habebit amplius, cur in nomine ac gloria Patris regnet. Regnabit deinde ut Filius cum Patre, non, uti antea, tanquam mediator in Patris nomine (longe tamen haec mea sententia a Socinianorum mente abest, quando hi Christum Regem nonnisi *Vicarium Patris* agnoscent), quia, peccato, indignitate, atque incapacitate, sublati, saluatisque hominibus, immo restitutis, quae restituenda sunt, omnibus, non iam indignum DEO erit, qui Ipse cum illis agat, eos inhabitet, regat & impleat. Tunc etiam locutio, quae nunc obtinet: agnus in throno, commutabitur in aliam glorioforem; thronus DEI & agni Apoc. XXI, 1.  
 regnum

regnum DEI & Christi Eph. V, 5. tunc demum adparebit plene atque agnosceretur ab omnibus, quod Ipse & Pater sint unum. B. D. BEN-  
GELIVS in *Gnom.* p. 756 sq. eamdem, ut arbitror, sententiam, duo  
ista, contraria sibi visa, Scripturae enunciata conciliaturus, ita pro-  
ponit: *Non incipiet tum regnare Pater, sine Filio: neque definit tum Filius,*  
*sine Patre, regnare. Nam regnum diuinum & Patris & Filii est ab aeterno & erit in aeternum. Sed sermo est de regno Filii mediatorio, quod tra-  
detur, & de regno Patris immediato, cui tum locus fiet.* - Regnum, qua-  
tenus Pater Filio dedit, Filius Patri tradet: nec Pater, quem Filium regem  
constituit, nec Filius, cum regnum Patri tradit, regnare definit: non abo-  
lendum, sed Patri tradendum, dicitur. Traditio regni fit, ut fiat aboli-  
tio omnis imperii. Conf. omnino etiam solida meditatio, quam hac de  
re instituit Herm. WITSIVS *Ex. S. in Symb. Ap. Ex. X.* §§. 43. 44.  
p. 153-155. Erklaerende Umschreibung saemtlicher Apostol. Briefe, ad h. l.  
p. 186. sq. nec non Paschas. Quesnel. N. T. ad I Cor. XV, 28. p. 1182.  
ed. germ. 1718.

(12) Herm. WITSIVS ex rei natura id ita probat: *Si regnum aliquod suum ha-  
beat: vel ex eo id procedit, quia ipse rex moritur; vel quia hostes eum regno pri-  
vant; vel quia subditi per rebellionem se eius imperio subducunt; vel quia ipse se  
regno abdicat.* At nihil horum in Christo est. Exerc. X. in *Symb. Ap.* §: 40 sq.  
p. 152 sq.

(13) Dan. GERDES, Prof. Groning. in *Meleremar. S. in I Cor. XV. Ecclesiae  
regimen & oeconomiam gratiae intelligit, adprobante S. R. D. D. ERNESTI  
in Biblioth. Nova Theol. T. I. p. 289.*

Obs. Ven. MASCHIVS l. c. p. 544. inter alia haec adnotat: DEVS  
Messiam constituit singularissimum Ecclesiae Dominum, tradito  
Ei regimine spirituali, & ideo mediate per Messiam Ipse regnat.  
Lux ex his aliqua, in nota adiicit haec, accendetur difficult illi  
loco I Cor. XV, 24-28. praecipue si vocabulum Filius non es-  
sentialiter, sed personaliter, explicaueris, & Christum non con-  
sideres ut naturalem DEI Filium, sed ut Messiam. CHRYSO-  
STOMVS in *Comment. in N. T. T. V. Hom. XXXIX. ad h. l. p. 438.*  
ed. Ducaeo. Antverp. 1723. de abolitione principatus daemonum  
haec interpretatur, adlegato loco Eph. VI, 12., qui tunc cessa-  
turus sit. At distinguenda non distinxit. Idem facit THEODO-  
RETUS Opp. T. III. Ed. Paris. 1642. p. 199. παρεδίδωσι την  
βασιλείαν τῷ Θεῷ καὶ πάτρῷ, εὐ αυτὸς της βασιλείας γυμνο-  
μένος, ἀλλὰ τον τυραννον διαβόλον καὶ της εκείνου συνεργούς υπο-  
τάττον, καὶ πάντας υποκυψα παραπενεδών, καὶ τον των οἰων  
επι-